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W³¹cznik zatrzaskowy
z wymuszonym otwarciem
S 800 � S 806

W³¹cznik chwilowy
S 817 � S 819
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W³¹cznik zatrzaskowy S 800 S 804

••••• wymuszone otwarcie styków
••••• pr¹d ci¹g³y Ith2 max. 16 A
••••• 10 milionów prze³¹czeñ
••••• p³aska budowa do zabudowy szeregowej
••••• przezroczysta obudowa

Dane techniczne

Pr¹d ciag³y Ith2 : 10A (max. 16A)

Izolacja: 4 kV/3

Wytrzyma³o�æ napiêciowa: 2500 Veff

Rezystancja przej�cia: 10 mΩ (typowa)

Styki: utwardzane srebro

Odleg³o�æ styków: 2,4 mm / 3 mm

Si³a docisku styków: 0,7 N

Przewody przy³¹czeniowe: przekrój przewodów
0,75-2,5 mm2,
� prostok¹tna p³ytka

zaciskowa,
� p³askie wtyki bagnetowe

DIN 46247,
� podk³adki sprê¿yste

DIN 6905.

Prêdko�æ zamykania styków: ≥ 1mm/s

Odporno�æ na wibracje: 30 g przy 50 Hz we
wszystkich p³aszczyznach

Odporno�æ na udary: z d�wigni¹ rolkow¹
max.50 g

bez d�wigni rolkowej
max. 80 g

Czêstotliwo�æ za³¹czania: max. 465 razy/min.

Trwa³o�æ mechaniczna: �rednio 10 mln prze³¹czeñ

Zakres temperatur otoczenia: -400C do +850C

Stopieñ ochrony: wg DIN 40050
pod³¹czenia: IP 00
obszar styków: IP 40

Obudowa: jasnozielony, przezroczysty
makrolon

Masa: 20 � 40 g w zale¿no�ci
od wykonania

Wymuszone otwieranie

Normalne dzia³anie prze³¹czaj¹ce

Je�li grzybek uruchamiaj¹cy 3 przejdzie przez punkt
zatrzasku (prze³¹czenia), wówczas przeskakuje suwak 9
z mostkiem stykowym 8. Otwiera to styk spoczynkowy 7
i zamyka styk roboczy 6. Sprê¿yna powrotna 4 powoduje
prze³¹czenie do pozycji wyj�ciowej.

Prze³¹czanie z wymuszonym otwieraniem

W przypadku zaspawania siê styków spoczynkowych 7 lub
ich zacinania siê, sprê¿yna zatrzaskowa 5 podnosi poprzez
szczyt 10 grzybka uruchamiaj¹cego 3 d�wigniê wymuszaj¹c¹
1, a ta dziêki punktowi podparcia 2 i po³¹czeniom
kszta³towym z suwakiem 9 i grzybkiem uruchamiaj¹cym 3
podnosi mostek stykowy 8.
Dziêki takiemu rozwi¹zaniu si³a oddzia³ywania na grzybek
przekazywana jest bezpo�rednio i powoduje pewne otwarcie
styków spoczynkowych.
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Obci¹¿enia elektryczne

Trwa³o�æ elektryczna zale¿y od napiêcia i pr¹du w obwodzie ³¹-
czeniowym, a dodatkowo ma na ni¹ wp³yw rodzaj obci¹¿enia
(indukcyjne, pojemno�ciowe) i czêstotliwo�æ za³¹czania. Uwa-
runkowania zwi¹zane za �rodowiskiem pracy, jak kurz i zanie-
czyszczenia, skracaj¹ równie¿ wydatnie czas ¿ycia styków.

Prezentowane dane i charakterystyki maj¹ swoje �ród³o w ba-
daniach wytrzyma³o�ciowych przeprowadzonych w warunkach
laboratoryjnych. Chodzi przy tym o warto�ci typowe. Graniczne mo¿liwo�ci ³¹czeniowe na stronie 9

Moc ³¹czeniowa i trwa³o�æ

Liczba prze³¹czeñ ×106 Liczba prze³¹czeñ ×106

Liczba prze³¹czeñ ×106 Liczba prze³¹czeñ ×106
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Zwierny
S 802 b

Otwarcie styków  na 3,0 mm

Prze³¹czny
S 800 b

Otwarcie styków  na 2,4 mm

Si³a nacisku
na grzybek

uruchamiaj¹cy

Si³a przy
prze³¹czaniu
powrotnym

Sk
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punktem w³¹czenia
i wy³¹czenia Po
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normalny

N

max.

wzmocniony

N

max.

normalny

N

min.

wzmocniony

N

min.

mm mm

wymiar „a”

mm

wymiar „a”

mm

min.

5,85

5,85

5,85

5,85

5,85

5,85

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

S 802 b

S 806 b

S 800 b

S 802 c

S 806 c

S 800 c

S 802 a

S 806 a

S 800 a

S 802 d

S 806 d

S 800 d

S 802 e

S 806 e

S 800 e

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

3,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

2,0

5,5

5,5

5,5

5,5

5,5

5,5

3,7

3,7

3,7

3,7

3,7

3,7

3,7

3,7

3,7

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,2

0,13

0,13

0,13

0,13

0,13

0,13

0,13

0,13

0,13

2,9

2,9

2,9

2,9

2,9

2,9

1,9

1,9

1,9

1,9

1,9

1,9

1,9

1,9

1,9

2,55

2,25

2,25

2,55

2,25

2,25

3,8

3,4

3,4

3,8

3,4

3,4

3,8

3,4

3,4

1,5

1,5

1,2

1,5

1,5

1,2

2,25

2,25

1,8

2,25

2,25

1,8

2,25

2,25

1,8

8,85

8,85

8,85

8,85

8,85

8,85

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

20,0

Nr zam.

3 1 2 4 3 4 1 2

W³¹cznik zatrzaskowy

Aby zagwarantowaæ funkcjonowanie wymuszonego otwierania, grzybek uruchamiaj¹cy musi byæ wci�niêty do po³o¿enia koñcowego.

Rozwierny
S 806 b

Otwarcie styków  na 3,0 mm

Nr zam. Nr zam.
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Zwierny
S 817 b

Otwarcie styków  na 3,0 mm

Si³a nacisku
na grzybek

uruchamiaj¹cy

Si³a przy
prze³¹czaniu
powrotnym
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e

normalny

N

max.

wzmocniony

N

max.

normalny

N

min.

wzmocniony

N

min.

wymiar „a”

mm

max.

wymiar „a”

mm

min.

5,9

5,6

5,9

5,9

5,6

5,9

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

13,2

S 817 b

S 819 b

S 818 b

S 817 c

S 819 c

S 818 c

S 817 a

S 819 a

S 818 a

S 817 d

S 819 d

S 818 d

S 817 e

S 819 e

S 818 e

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

3,4

3,4

3,4

3,4

3,4

3,4

3,4

3,4

3,4

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

7,5

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

5,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

1,0

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

0,7

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

2,5

1,7

1,7

1,7

1,7

1,7

1,7

1,7

1,7

1,7

8,0

7,7

7,7

8,0

7,7

7,7

18,8

18,3

18,3

18,8

18,3

18,3

18,8

18,3

18,3

�

7,4

7,4

�

7,4

7,4

�

17,9

17,9

�

17,9

17,9

�

17,9

17,9

6,2

�

6,2

6,2

�

6,2

16,0

�

16,0

16,0

�

16,0

16,0

�

16,0
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wymiar „a”

mm

wymiar „a”

mm

max.

W³¹cznik chwilowy

W przypadku zastosowañ z du¿¹ szybko�ci¹ uruchamiania w³¹cznika, mog¹ byæ u¿yte wykonania bez systemu zatrzaskowego.

Rozwierny
S 819 b

Otwarcie styków  na 3,0 mm

Prze³¹czny
S 818 b

Otwarcie styków  na 2,4 mm

1 23 41 3 4 2
Nr zam. Nr zam. Nr zam.
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Rysunek z wymiarami

W³¹cznik zatrzaskowy S 804
W³¹cznik zatrzaskowy S 800
W³¹cznik chwilowy S 817 � S 819

 Pozycja grzybka uruchamiaj¹cego Wymiar  �a�  [mm]

 Po³o¿enie spoczynkowe 13,5 ± 0,15

 Punkt w³¹czenia 11,1 ± 0,25

 Punkt prze³¹czania powrotnego 12,3 ± 0,25

 Po³o¿enia koñcowe min. 10,7

 Pozycja grzybka uruchamiaj¹cego Wymiar  �a�  [mm]

 Po³o¿enie spoczynkowe 8,85 ± 0,15

 Punkt w³¹czenia 6,6 ± 0,25

 Punkt prze³¹czania powrotnego 7,8 ± 0,25

 Po³o¿enia koñcowe min. 5,85

Aby zagwarantowaæ funkcjonowanie wymuszonego otwierania,
grzybek uruchamiaj¹cy musi byæ wci�niêty do po³o¿enia koñcowego.

* P³askie przy³¹cza mo¿na wyginaæ w górê lub w dó³ o 90°.

Wymiar w wykonaniu
z p³askimi przy³¹czami
bagnetowymiMax. d³ugo�æ gwintu

przy mocowaniu wkrêtem

28±0,15

4,
5±

0,
05

17
,1

±0
,1

3,
2±

0,
1

30
+0

,2

25±0,1

36

8,
3±

0,
2

7,2-0,2

22-0,4

13,4 max

Ø8,2

a

12
 m

ax
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Rysunek z wymiarami

W³¹cznik zatrzaskowy S 800
W³¹cznik chwilowy S 817 � S 819

W³¹cznik z p³ytk¹ mocuj¹c¹ z otworami W³¹cznik z p³ytk¹ mocuj¹c¹ z otworami pod³u¿nymi

G³ówka grzybka
mo¿e byæ naciskana
równie¿ pod k¹tem
15° z ka¿dej strony.

G³ówka grzybka
mo¿e byæ naciskana
równie¿ pod k¹tem
15° z ka¿dej strony.

Szeroko�æ rolki 6,5 mm
�rednica rolki 8 mm

Szeroko�æ rolki 6,5 mm
�rednica rolki 8 mm
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Uruchamianie Monta¿

W³¹cznik z d�wigni¹ rolkow¹

�rednica tarczy D Odleg³o�æ x
 [mm] [mm]

40 3,6

60 0

max. 100 0

Mocowanie na sworzniu z rowkiem
i pier�cieniem osadczym

Propozycje monta¿u

Przy mocowaniu w³¹cznika poprzez obydwa otwory przelo-
towe musz¹ byæ przestrzegane nastêpuj¹ce zasady.

Moment doci¹gaj¹cy 1,3 Nm

Mocowanie za pomoc¹ wkrêta z nakrêtk¹
(Art. nr 1-1529-451782 - z ³bem cylindrycznym)
(Art. nr 1-1529-509574 - z ³bem sze�ciok¹tnym)

Mocowanie za pomoc¹
klipsa Duo-Clips 4EXN 10
na sworzniu bez rowka
(Art. nr 1-1050-436681)

Przy monta¿u szeregowym w³¹czników, celem zapewnienia
cyrkulacji powietrza pomiêdzy nimi oraz przy monta¿u na nie
izolowanych czê�ciach, nale¿y zastosowaæ przek³adki dystan-
sowe z tworzywa sztucznego.

Pier�cieñ osadczy
dla wa³ka

Grubo�æ podk³adki dystansowej
~ 0,5 dla wersji bez wydmuchu ³uku
~ 3,5 dla wersji z wydmuchem ³uku

12,5  - podzia³ka normalna
15,5 � podzia³ka z pokryw¹
wydmuchuj¹c¹ lub pokryw¹
ochronn¹ (SK 100 lub SK200)

Skok max. 6,8 mm
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Wydmuch ³uku Si³a uruchamiaj¹ca

Pokrywa ochronna z wydmuchem ³uku Art. nr 1-1529-140700
Pokrywa ochronna bez wydmuchu ³uku Art. nr 1-1529-189896

Podwy¿szenie mo¿liwo�ci ³¹czeniowych

W celu zwiêkszenia mo¿liwo�ci ³¹czeniowych i dopuszczal-
nego pr¹du dla napiêæ sta³ych, zastosowane zosta³o wydmu-
chiwanie i gaszenie ³uku elektrycznego, powstaj¹cego w oko-
licy styków przy roz³¹czaniu przep³ywu pr¹du w takim obwo-
dzie. £uk z obszaru styków wypychany jest dziêki dzia³aniu
pola magnetycznego.
Urz¹dzenie do wydmuchu ³uku wbudowane jest do pokrywy
ochronnej, zabezpieczaj¹cej przed przypadkowym dotkniê-
ciem konektorów i dlatego mo¿e byæ ono dodatkowo pó�niej
zamontowane.
Przy przy³¹czeniu przewodów nale¿y zwróciæ uwagê na polary-
zacjê zgodnie z oznaczeniami na naklejce pokrywy ochronnej.
Graniczne mo¿liwo�ci wy³¹czania podawane s¹ jako mo¿li-
wo�ci wy³¹czania przy 20 cyklach, przy których jest jeszcze
gaszony ³uk elektryczny.

Graniczne mo¿liwo�ci wy³¹czania przy obci¹¿eniach
indukcyjnych

Uwaga:
Pr¹d ci¹g³y powy¿ej Ith2=10 A dopuszczalny jest tylko krótko-
trwale lub w ograniczonym zakresie temperatur otoczenia.

Si³a na grzybku uruchamiaj¹cym
lub dodatkowym popychaczu

Zakres
tolerancji

Punkt
wy³¹czenia

Punkt
w³¹czenia

F .. Si³a na rolce

S .. Droga rolki

Punkt
wy³¹czenia

Punkt
w³¹czenia

Zakres
tolerancji

5 10 20 30 40 50

b.w. >25 A >25 A >25 A >25 A >25 A >25 A

z w. >25 A >25 A >25 A >25 A >25 A >25 A

b.w. 16 A 13,5 A 8,5 A 5,5 A 4,5 A 2,5 A

z w. >25 A >25 A 24 A 15 A 10 A 7 A

b.w. 6 A 4 A 2,7 A 2,0 A 1,5 A 1,1 A

z w. 21 A 18 A 12 A 8 A 5 A 3,5 A

b.w. 1,0 A 0,8 A 0,7 A 0,6 A 0,5 A 0,4 A

z w. 1,3 A 1,0 A 0,9 A 0,8 A 0,7 A 0,6 A

24 VDC

80 VDC

110 VDC

220 VDC

Napiêcie
³¹czeniowe [U]

Sta³a czasowa L/R [ms]

z w.  = z wydmuchem,  b.w. = bez wydmuchu
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Obudowa ochronna SK 100 Pokrywa ochronna SK 200

Obudowa z makrolonu wzmocnionego w³óknem szklanym

Art. nr 1-1529-415446 Art. nr 1-1529-415526

Pokrywa ochronna z miêkkiego PCV zabezpiecza przed dotkniê-
ciem czterech zacisków napiêciowych.

Uk³ad dla �rednicy kabla 8 do 10,9 mm.
Minimalna si³a trzymania: 80 N

Uk³ad dla �rednicy kabla 5 do 8 mm.
Minimalna si³a trzymania: 80 N

Kolejno�æ monta¿u:

1. Wybraæ �rednicê wewnêtrzn¹ przepustu
2. Odci¹æ pozosta³y fragment przepustu
3. Nasun¹æ pokrywê ochronn¹ na kabel
4. Pod³¹czyæ przewody do w³¹cznika
5. Nasun¹æ pokrywê ochronn¹ na w³¹cznik

Przekrój przewodów
przy³¹czeniowych

[mm2]

4 x 0,75

4 x 1,00

4 x 1,50

4 x 2,50

Zewnêtrzna
�rednica kabla

[mm]

6,9

7,7

8,8

10,9

Wewnêtrzna
�rednica przepustu

[mm]

7,1 ± 0,1

7,9 ± 0,1

9,0 ± 0,1

11,1 ± 0,1

Dalsze informacje znajduj¹ siê
w instrukcji monta¿u M 35290 0415475
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Oznaczenia  do zamówienia

Przyk³ad zamówienia

S 800 b 40 / 20
Typ: Wykonanie:
S 800 = prze³¹czny
S 804 = prze³¹czny
S 802 = zwierny
S 806 = rozwierny
S 818 = prze³¹czny
S 817 = zwierny
S 819 = rozwierny

Dodatkowe popychacze:
a = d�wignia rolkowa i p³ytka mocuj¹ca
as = d�wignia rolkowa i p³ytka mocuj¹ca z pod³u¿nymi otworami
b = wykonanie standardowe
c = p³ytka mocuj¹ca
cs = p³ytka mocuj¹ca z pod³u¿nymi otworami
d = d�wignia rolkowa i p³ytka mocuj¹ca z zagiêciem zabezpieczaj¹cym
e = d�wignia rolkowa bez p³ytki mocuj¹cej

Si³a uruchamiaj¹ca i powrotna:
bez indeksu = wersja normalna
40 = wersja wzmocniona

Sposób pod³¹czenia przewodów:
bez indeksu = prostok¹tna p³ytka zaciskowa
20 = wykonanie z p³askimi przy³¹czami bagnetowymi 6,3 mm
30 = podk³adki sprê¿yste
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Podzespo³y elektryczne i systemy dla kolejnictwa
i zastosowañ przemys³owych

m Standardowe z³¹cza przemys³owe
m Z³¹cza specjalne dla techniki ³¹czno�ci (z³¹cza MIL)
m Z³¹cza dla techniki kolejowej w³¹cznie ze z³¹czami UIC
m MID (Molded Interconnect Devices) i z³¹cza telekomunikacyjne
m Z³¹cza specjalne wed³ug wymagañ klienta

m Styczniki DC jedno- i wielobiegunowe
m Styczniki AC/DC wysokonapiêciowe
m Styczniki dla pojazdów zasilanych z akumulatorów i zasilaczy
m Styczniki dla pojazdów szynowych
m Urz¹dzenia specjalne wed³ug wymagañ klienta

m Prze³¹czniki zatrzaskowe z wymuszonym otwarciem styku
m Prze³¹czniki zatrzaskowe z samooczyszczaj¹cymi siê stykami
m Elementy prze³¹czaj¹ce na du¿e moce ³¹czeniowe
m Wy³¹czniki steruj¹ce i bezpieczeñstwa
m Wy³¹czniki DC hamulca bezpieczeñstwa
m Wy³¹czniki specjalne wed³ug wymagañ klienta

m Nastawniki jazdy i nawrotniki dla zastosowañ kolejowych
m Prze³¹czniki uchylne
m Prze³¹czniki rêczne i no¿ne dla zastosowañ kolejowych
m Wy³¹cznik hamulca bezpieczeñstwa

m Urz¹dzenia zasilaj¹ce dla wagonów pasa¿erskich
m £adowarki baterii dla lokomotyw i wagonów restauracyjnych
m Wyposa¿enie wysokonapiêciowe dla pojazdów jedno- i wielosystemowych
m Nagrzewnice i grza³ki
m Projektowanie wyposa¿enia dla wagonów pasa¿erskich
m Projektowanie wyposa¿enia dla zespo³ów napêdowych z silnikiem diesla
m Napêdy magnetyczne dla pojazdów
m Urz¹dzenia specjalne wed³ug wymagañ klienta

Z³¹cza

Styczniki

Elementy
prze³¹czaj¹ce

Urz¹dzenia kontrolne
i sygnalizacyjne

Systemy i podzespo³y
dla technologii
kolejowej

Opracowanie � Studio 2000

DYSTRYBUTOR:
IMPOL-1    F. Szafrañski  Spó³ka jawna
02-641 Warszawa, ul. Malawskiego 6
tel. (+48 22) 844-12-07/08, fax (+48 22) 848-28-58
www.impol-1.com.pl, e-mail: impol@impol-1.pl

Styczeñ 2002

Schaltbau GmbH
Klausenburger Straße 6
D-81677 München
Niemcy

Tel.       (+49 89) 930 05-0
Fax       (+49 89) 930 05-350
e-mail   schaltbau@schaltbau.de
Internet http://www.schaltbau.de


